Karşılıklı şiir söyleme geleneğinin kayıp parçalarından olan bu gazeller hakkındaki tek bilgi Antepli *Aynî Divanı*'nında şu başlıkla verilmiştir: "Keçeci-zade İzzet Mollâ merhûm ile müşâ'are ve *İmtihânü's-şu'arâ* nâmında yigirmi aded gazeldür ki ancak matla kafiyesi lafzen bir ve ma'nen iki ve birbirine nazire olarak tanzim kafiyesi kafiyesine tertib ü terkîm olunmuşdur." (*Aynî Külliyyâtı*, 1258,s.96). Aynî, *Şairler İmtihanı*'nın 1240/1825 yılında tamamladığına dair bir de tarih düşürmüştür:

"İmtihânü's-şu'arâ oldu tamâm ey Aynî" (1240)

Dür-i yek-tâ gibi târihini böyle yaparız (*Aynî Külliyyâtı*, 1258,s.102).

Aynî'nin verdiği isimle *İmtihânü's-şu'arâ* yani "Şairler İmtihanı"nın yazılmasından sonraki yıllarda -1825-1843 arasında- bu şiirlere dair elde bir bilgi mevcut değildir.

Bu gazeller söz konusu mecmuaya "İmtihân-ı İzzet Mollâ ve Aynî Efendi" başlığıyla kaydedilmiştir. Mısır'daki bu mecmuanın sonundaki kayıttan yazanın Abdussamed İsmet, yazım tarihinin 2 Safer 1271/1854 olduğu bilgisi bulunmaktadır. Abdussamed İsmet kayıtlara göre İstanbul Üniversitesi'ndeki *Mecmuatü'r-resâ'il* (03705) adlı eseri 1259/1843 yılında yazmış; ayrıca "Mısır Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmaları, *Mecâmi Türkî* Talat 83'teki *Risâle-i Koçî Bey'i* de 1270/1853 yılında kopyalamıştır. Bu kayıtlardan Abdussamed İsmet'in 1843/1853 yılları arasında müstensihlik hayatını sürdürdüğü anlaşılmaktadır. *İmtihânu'ş-şuarâ*'nın sondaki kıtaların da Abdussamed tarafından yazıldığı düşünülebilir. Dolayısıyla Abdussamed hem bu eserin müstensihisi hem de sondaki kıtaların müellifi olmalıdır.

Baş açık yalın ayak kûçe vü şahrâlarda
Âh u feryâd ederek şevķine yarın tıparız

Var iken reh-berimiz râh-ı haķîķatde yine
Nefs ü şeytâna uyup râh-ı hilâfa şaparız

Süzülüp murĝ-ı dili ķapmaĝa meyl etmiş iken
Verdi şeh-bâz-ı nigâha ham-ı zülfi ķaparız

"İmtihânü's-şu'arâ oldı tamâm ey 'Aynî" (1240/1824-25)

Dür-i yek-tâ gibi târiķini böyle yaparız

## İzzet Mollā

[Fe ilātün Fe ilātün Fe ilātün Fe ilün]

Gelse ol naḥl-ı [emel] bāğ-ı ḥayālî çaparız
Yetse el sīb-i ruḥ-ı ālini yārîñ çaparız

Büt-perest ü büt ü büt-ḥāne gönüldür 'aşık
Nā-becā şüretine ḥüsn-i bütānîñ çaparız